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Sunuş 

 
 

“Ekonomik büyüme, 
memnuniyeti arttırıyor” 
 
 

 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü olarak, 2010 Ocak ayından bu yana, kamuoyunun nabzını 
tutuyor, sonuçlarını iki ayda bir Türkiye Barometresi adını verdiğimiz raporla açıklıyoruz. Bu araştırmanın 
hedef kitlesini vatandaşlar oluşturuyor. Vatandaşlar, alışverişe veya pazara çıktıklarında tüketici, oy 
kullanmaya gittiklerinde ise seçmendir.  
 
Türkiye Barometresi’nde, vatandaşların memnuniyet ve beklenti algısındaki değişimin, onların tüketici 
olarak davranışlarıyla, seçmen olarak hükümetin ve muhalefetin siyasi performansına yönelik fikirleriyle 
ve partilere yönelik destekleriyle ilişkisini sorguluyoruz.  
 
Mart 2011’de gördüğümüz şudur: Hem memnuniyet hem de geleceğe yönelik beklenti algısında, Ocak 
ayına göre pozitif bir gelişme gözleniyor. Bu gelişmeye paralel olarak, Hükümetin çeşitli alanlardaki siyasi 
performansına yönelik kamuoyu algısı da geçen döneme göre olumlu yönde yükseliyor. Özellikle sağlık, 
eğitim ve dış politika, hükümetin en başarılı algılandığı alanlar olarak göze çarpıyor. Öte yandan, işsizlikle 
mücadele, hala hükümetin en zayıf kaldığı konu olmaya devam ediyor. Muhalefetin performansına yönelik 
başarı algısı ise, geçen dönemle aynı seviyede ve hükümete göre zayıf bir konumda kalmayı sürdürüyor. 
 
Memnuniyet ve beklenti algısındaki olumlu yükselmenin esas olarak, ekonomideki büyüme sürecinin 
devam etmesi, 2010 yılı büyüme oranının %9’lar seviyesinde gerçekleşmesinin beklenmesi, enflasyonun 
ise tek haneli sayılar seviyesine inmesi, Cumhuriyet tarihinin en kapmsalı vergi affıyla toplumun geniş 
kesimlerine kolaylık sağlanması gibi faktörlerden kaynaklandığını söyleyebiliriz.   
 
Özellikle son dönemde, demokratikleşme ve insan hakları konusunda, toplumun önemli bir kesiminde 
ciddi bir kaygı oluşmuştur. Diğer faktörlerin, bu alandaki kaygıyı nispeten nötralize ederek, ortalama 
toplumsal kaygının yükselmemesini sağladığı söylenebilir.  
 
Bazı gündem maddelerine ilişkin kanaatlere gelince: Sağlık Bakanlığı’nın tam gün yasası, toplumun yarısı 
tarafından destekleniyor. Yine toplumun yarısı, 24 yaş altındakilerin bulunduğu yerlerde içki promosyonu 
yapılmaması yönündeki uygulamayı desteklediğini ifade ediyor.  
 
Öte yandan, Hükümetin Ortadoğu politikasını destekleyenler %38 iken, toplumun %26’sı bu politikayı 
desteklemediğini belirtiyor. Yine Hükümetin et ithalatıyla ilgili uygulaması %34 destek görürken, 
desteklemeyenlerin oranı %44’tür. Akaryakıt üzerindeki özel tüketim vergisi ise, toplumun %63’ü 
tarafından desteklenmemektedir. 
 
Son haftalarda siyasetin ve medyanın en önemli gündem maddeleri olan Oda TV baskını, Balyoz Davası 
ile Yargıtay ile Danıştay’ın daire sayılarının arttırılması gibi konularda ‘ortadayım’ veya ‘fikrim yok’ 
diyenlerin oranı, bir kanaat beyan edenlere göre yüksektir. Bu da toplumun önenli bir kesiminin, bu 
konularla yakından ilgilenmediğini veya kanaatini açıkça beyan etmek istemediğini gösteriyor. 
 
Tonguç Çoban 
Sosyal Araştırmalar Enstitüsü 
Genel Müdür 
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Giriş 

 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü, Ocak 2010 tarihinden bu yana, iki aylık dönemlerde 
Türkiye Barometresi adlı araştırma projesini yürütmektedir. Türkiye Barometresi, yurttaşların 
memnuniyet ve beklentilerini, tüketim ve yatırım davranışlarını, hükümetin ve muhalefetin 
performansına yönelik algılarını, oy verme eğilimlerini ve kamuoyunun ve siyasetin 
gündemindeki konulara ilişkin düşüncelerini ölçmek suretiyle, ekonomik, sosyal ve siyasal karar 
alıcılarına ışık tutmayı amaçlamaktadır. Türkiye Barometresi hakkındaki metodolojik bilgiler ve 
endeks hesaplamaları, bu raporun sonunda verilmektedir. 
 
Bu rapor, Mart 2011 dönemine ilişkin bulguları, son bir yıllık dönem bulgularıyla birlikte 
değerlendirmektedir. Mart 2011 araştırmasının saha çalışması 15-31 Mart 2011 tarihlerinde 
yapılmıştır.  

Memnuniyet ve Beklenti Endeksleri 

 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Memnuniyet Endeksi (IME), yurttaşların, Türkiye‟nin 
içinde bulunduğu durumdan duyduğu memnuniyet algısındaki değişimi izleyen bir endekstir. 
IME, “Türkiye‟nin şu anki durumundan memnuniyetinizi ifade eder misiniz?” sorusuna, 
“memnunum” diyenler ile “memnun değilim” diyenlerin arasındaki farka 100 eklenerek 
oluşturulmuştur. Endeks hesaplanırken baz yılı alınmamıştır. 
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Beklenti Endeksi (IBE), yurttaşların, Türkiye‟nin yakın 
geleceğine yönelik beklenti algısındaki değişimi izleyen bir endekstir. IBE, “Türkiye‟nin yakın 
gelecekteki durumunun nasıl olacağını düşünüyorsunuz?” sorusuna, “daha iyi olacak” diyenler 
ile “daha kötü olacak” diyenlerin arasındaki farka 100 eklenerek oluşturulmuştur.  
 
Endeks‟in 100‟e eşit olması, memnuniyet/beklenti algısının tarafsız olduğu (iyimserler ile 
kötümserlerin eşit olduğu) durumu ifade etmektedir. Endeks‟in 100‟den büyük olması, 
yurttaşların memnuniyet/beklenti algısının arttığı (iyimser) görünümü ifade etmektedir. Endeks‟in 
100‟den küçük olması, yurttaşların memnuniyet/beklenti algısının azaldığı (kötümser) görünümü 
ifade etmektedir. 
 
Son bir yılda, Memnuniyet ve Beklenti Endekslerindeki değişim aşağıdaki grafikte görülmektedir.  

 
Grafik: Memnuniyet ve Beklenti Endeksi 
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2011 Ocak ayında hem Memnuniyet hem de Beklenti Endeksi‟nde, 2010 yılı sonuna göre nispi 
bir gerileme gözlenmişti. Ancak Mart 2011‟de her iki Endeks de yeniden yukarı yönlü bir hareket 
tespit edilmektedir. 
 
Mart 2011‟de, Beklenti Endeksi son bir yıl içindeki en üst  seviyeye çıkmıştır. Endesk değerinin 
97 olması, her 100 kişi içinde geleceğe yönelik iyimser beklentiye sahip olanların kötümser 
beklentiye sahip olanlardan sadece 3 kişi daha az olduğunu göstermektedir. Memnuniyet 
Endeksi de, Ocak 2011‟e göre 11 puanlık bir yükselişle 85 seviyesine yükselmiştir. 
 
Bu yukarı yönlü hareketin, özellikle ekonomideki büyüme sürecinin, enflasyon oranındaki 
azalmayla birlikte, toplumun önemli bir kesiminde yol açtığı pozitif algıdan kaynaklandığı yorumu 
yapılabilir. Cumhuriyet tarihinin en kapsamlı vergi affı da, iyimserliği tetikleyen bir başka unsur 
olarak değerlendirilebilir.  
 
Bu iki faktörün, toplumun belirli kesimlerinde, özellikle demokrasi ve insan hakları alanında 
başgösteren kaygıları nötralize eden bir işlev gördüğü söylenebilir. 

Yatırım ve Tüketim Endeksleri 

 
Vatandaşların, memnuniyet ve beklenti algılarının, yatırım ve tüketim davranışlarını nasıl 
etkilediği,  Ipsos KMG Yatırım (IYE) ve Tüketim Endeksleri (ITE) ile izlenmektedir.Bu endeksler 
oluşturulurken, tüketicilerin yatırım ve dayanıklı tüketim ürünleri satın almaya yönelik beyanları 
esas alınmaktadır. 
 
Türkiye Barometresi araştırması çerçevesinde, vatandaşlara içinde bulundukları ayda çeşitli 
kategorilerde ürün satın alıp almadıkları sorulmaktadır: 
 
 “ Altın aldınız mı?”  
 “ Konut satın aldınız mı?”  
 “ Plazma- LCD TV aldınız mı?” 

 
benzeri sorularla o ay ekonomideki hareketin yönü hakkında bilgi elde edilmesi 
amaçlanmaktadır. Endeksler, araştırmanın yapıldığı dönemlerde, belirtilen yatırım ve dayanıklı 
tüketim ürünlerini satın aldığını beyan edenlerin ortalama oranının 100 ile çarpılması yoluyla 
hesaplanmaktadır. Böylece 18 yaş üzerinde ortalama olarak 10 bin kişiden kaçının ilgili 
dönemde yatırım veya dayanıklı tüketim ürünü satın aldığı tahmin edilmektedir. 
 
Yatırım ve Tüketim Endeksleri, yatırım veya dayanıklı tüketim harcamalarının miktarındaki 
değişimi değil, yatırım veya dayanıklı tüketim ürünü satın aldığını beyan edenlerin oranındaki 
değişimi göstermektedir.  
 
Özellikle dayanıklı tüketim harcaması yapan tüketici sayısındaki artış veya azalışın mevsimsellik 
boyutu da olduğu göz ardı edilmemelidir. Endeksler mevsimsel etkiden arındırılmamıştır. 
Yatırım ve dayanıklı tüketim ürünü satın aldığını beyan eden tüketici sayısının artması veya 
azalması, ekonomiye olan güvenin derecesi hakkında ipuçları vermektedir. 
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Aşağıdaki tabloda, “Bu ay içinde aşağıdaki ürün kategorilerinden herhangi birini satın              
aldınız mı?” sorusuna verilen “evet” cevaplarının oranlarının ortalaması gösterilmektedir. Bu 
oranlar, belirtilen kategorilerdeki ürünlerden en az birini satın aldığını söyleyenlerin oranıdır.  
 
Araştırmada sorulan ürün kategorileri aşağıdaki gibidir:  
 
Yatırım ürünleri: Altın, arsa, döviz, fon, hazine bonosu, hisse senedi, konut, vadeli hesap 
 
Dayanıklı tüketim  ürünleri: Bilgisayar, bulaşık makinesi, buzdolabı, cep telefonu, çamaşır 
makinesi, klima veya ısıtıcı, koltuk takımı, kurutma makinesi, mutfak, otomobil (birinci el), 
otomobil (ikinci el), plazma-LCD televizyon, video kamera-dijital fotoğraf makinesi  
 
Tablo: Yatırım ve Tüketim Satın Alma Davranışları 

 (%)  03/10  05/10  07/10  09/10 11/10 01/11 03/11 

Yatırım ortalaması 0,89 1,10 1,28 1,14 1,99 1,26 1,10 

Tüketim  ortalaması 1,72 1,23 2,18 2,62 2,99 2,52 2,26 

 
Yatırım araçları (altın, döviz, fon, vadeli hesap vb.) satın alanların ortalama oranı, Kasım 
2010‟da  en üst düzeye çıktıktan sonra Ocak 2011‟den itibaren nispi bir gerileme içindedir. Mart 
ayında Yatırım Endeksi 110‟a düşmüştür. 
 
Çeşitli dayanıklı tüketim mallarını satın aldığını ifade edenlerin ortalama oranı da Kasım 2010‟da 
en üst düzeye çıkmış, Ocak 2011‟den itibaren azalarak, Mart 2011‟de 226‟ya düşmüştür. 
 
Yatırım ve Tüketim Endekslerindeki değişim de aşağıdaki grafikte görülmektedir.  
 

Grafik: Yatırım ve Tüketim Endeksleri 

 
 

Grafik: Yatırım ve Tüketim Endeksleri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yatırım ve Tüketim Endeksi‟ndeki azalma, Hükümetin çeşitli politika önlemleriyle kredi hacmini 
ve iç talebi daraltarak cari açığı kontrol altında tutma yönündeki hedefinin karşılık bulmaya 
başladığını göstermektedir. 
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Sosyal Yaşam Endeksi 

 
Türkiye Barometresi kapsamında, yurttaşların, sosyal aktivite, eğlence ve kültür alanındaki 
çeşitli kategorilerde yaptıkları faaliyetlere ilişkin değişim Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar 
Enstitüsü Sosyal Yaşam Endeksi ile izlenmektedir. Endeks oluşturulurken, tüketicilerin sosyal 
aktivite, eğlence ve kültür alanındaki çeşitli kategorilerde faaliyette bulunup bulunmadıklarına 
yönelik beyanları esas alınmaktadır.  
 
Endeks, araştırmanın yapıldığı dönemlerde, belirtilen sosyal aktivite, eğlence ve kültür ile ilgili 
faaliyette bulunduğunu beyan edenlerin ortalama oranının 10 ile çarpılması yoluyla 
hesaplanmaktadır. Böylece 18 yaş üzerinde ortalama olarak 1000 kişiden kaçının ilgili dönemde 
sosyal aktivite, eğlence ve kültür faaliyetinde bulunduğu tahmin edilmektedir. Sosyal Yaşam 
Endeksi, sosyal aktivite, eğlence ve kültür harcamalarının miktarındaki değişimi değil, sosyal 
aktivite, eğlence ve kültür alanında faaliyette bulunduğunu beyan edenlerin oranındaki değişimi 
göstermektedir. Aşağıdaki tabloda, sosyal yaşam göstergelerine ilişkin veriler topluca 
görülmektedir. 
 
Tablo: Sosyal Yaşam Göstergeleri 

 (%)  03/10 05/10 07/10 09/10 11/10 01/11 03/11 

Bu ay aşağıdakileri yaptınız mı?        

Dışarıda ailece / arkadaşlarla yemek / eğlence  24,5 28 32,3 27,7 31,5 21,7 30,5 

Sinemaya gitmek  19,9 13,4 15,2 10,9 19 15 20,7 

Tiyatroya gitmek  4,5 5,0 8,5 4,4 5,9 5,2 5,7 

Tatil amacıyla bir yerde konaklamak  1,5 3,0 9,8 4,9 2,0 4,2 3,0 

Uçakla seyahat etmek  1,5 1,4 1,9 3,1 3,4 1,7 2,6 

Yurt dışı seyahati  0,3 0,6 0,4 0,6 0,3 0,6 0,4 

Sosyal yaşam harcamaları ortalaması  8,70 8,57 11,35 8,60 10,35 8,07 10,48 

 
Grafik: Sosyal Yaşam Endeksi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sosyal Yaşam Endeksi, Ocak 2011‟de 81 iken, Mart 2011‟de yeniden yükselerek 105 
seviyesine çıkmıştır. Bir başka deyişle, 1000 kişi içinde sosyal aktivite, eğlence ve kültür 
harcaması yaptığını ifade edenlerin sayısı 24 kişi artmıştır. 
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Siyasi Performans Endeksi 

 
Hükümetin genel performansı ve çeşitli konulardaki performansı ile muhalefet partilerinin genel 
performansına yönelik kamuoyu algısı, Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Siyasi 
Performans Endeksi ile izlenmektedir (ISPE). Hükümetin Siyasi Performans Endeksi, 
“Hükümetin genel performansını ve çeşitli konulardaki performansını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?” sorularına, “başarılı buluyorum” diyenler ile “başarılı bulmuyorum” 
diyenlerin arasındaki farka 100 eklenerek oluşturulmuştur. Muhalefet partileri için de Siyasi 
Performans Endeksi aynı yöntemle oluşturulmuştur. 
 
Endeks‟in 100‟e eşit olması, toplam seçmenler temelinde, siyasi performans konusundaki 
algının ne olumlu ne de olumsuz olduğunu göstermektedir. Endeks‟in 100‟den büyük olması, 
toplam seçmenler temelinde, siyasi performansa yönelik toplumsal algının pozitif olduğunu 
göstermektedir. Endeks‟in 100‟den küçük olması, toplam seçmenler temelinde, siyasi 
performansa yönelik toplumsal algının negatif olduğunu göstermektedir. 
 
Aşağıdaki tabloda, Hükümetin Siyasi Performans Endeksi‟nin nasıl bir trend izlediği 
görülmektedir. 100‟ün üzerindeki endeks rakamları, siyasi performans algısının pozitif olduğu 
konuları göstermektedir.  
 
Tablo: Hükümetin Siyasi Performans Endeksi 

 

Ocak 2011‟de sağlık ve eğitim hariç, tüm göstergelerde endeks değerleri 100‟ün altındayken, 
Mart 2011‟de tüm göstergelerde endeks yükselmiştir. Dış politika ve yolsuzlukla mücadele 
konularında da endeks 100‟ün üzerine çıkmıştır.   
 
Özellikle sağlık, eğitim ve dış politika, Hükümet‟in en başarılı algılandığı alanlar olarak göze 
çarpmaktadır. Ancak ekonomi, demokratikleşme ve insan hakları, Avrupa Birliği, güvenlik ve 
terörle mücadele, işsizlikle mücadele, pozitif performans algısının negatif performans algısına 
göre daha düşük kaldığı alanlar olmaya devam etmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 

 03/10 05/10 07/10 09/10 11/10 01/11 03/11 01–03/11 Fark 

Genel performans 77 76 90 95 106 92 102 10 

Sağlık 106 100 113 123 132 123 137 14 

Eğitim 90 88 103 101 117 106 114 8 

Dış politika 82 90 97 103 109 96 110 14 

Yolsuzlukla mücadele  79 70 81 82 95 87 101 14 

Ekonomi 64 69 85 99 106 86 95 9 

Demokratikleşme/İnsan hakları 72 73 87 85 96 85 94 9 

Avrupa Birliği 73 83 88 92 100 80 91 11 

Güvenlik/Terör  75 64 70 76 89 80 91 11 

İşsizlikle mücadele - - - - 80 69 81 12 
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Hükümetin performansına yönelik kamuoyu algısındaki değişimler aşağıdaki grafikte de topluca 
görülmektedir.  
 
Bir kez daha belirtmek gerekirse, bütün göstergelerde, Ocak 2011‟e göre yükselme olmakla 
birlikte, sağlık, eğitim ve dış politika en başarılı alanlar olarak görülmektedir. 
 
Grafik: Hükümetin Siyasi Performans Endeksi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peki, muhalefetin performans algısı ne yönde değişmektedir? Bu aşağıdaki tabloda 
görülmektedir. 
 
Tablo: Hükümetin ve Muhalefetin Siyasi Performans Endeksi 

 
Bulgular, kamuoyunun, muhalefetin performansını başarılı bulmadığını ortaya koymaktadır. 
Hükümetin genel performans endeksi Mart 2011‟de, Ocak 2011‟e göre 10 puan yükselerek 102 
seviyesine gelmişken, CHP‟nin performans endeksi 59, MHP‟nin performans endeksi 54 ve 
BDP‟nin performans endeksi 39 düzeyindedir.  
 
 
 
 
 
 

 03/10 05/10 07/10 09/10 11/10 01/11 03/11 01–03/11 Fark 

AKP 77 76 90 95 106 92 102 10 

CHP 50 68 64 63 63 57 59 2 

MHP 52 54 50 41 47 49 54 5 

BDP 34 40 35 41 45 41 39 -2 
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Hükümetin ve muhalefetin Siyasi Performans Endeksi‟ndeki değişimi aşağıdaki grafikte de 
görebilmek mümkündür. 
 
 Grafik: Hükümetin ve Muhalefetin Siyasi Performans Endeksi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ana muhalefet partisi CHP‟nin Siyasi Performans Endeksi‟nin, Mart 2011‟de nerdeyse 
değişmemesi, aile sigortası, bedelli askerlik vb. gibi politika önerilerinin, araştırmanın yapıldığı 
dönemde, kamuoyunda henüz yeterince gündeme gelmemesinden kaynaklamış olabilir. Sonraki 
dönemde bu ve benzeri konuların iletişiminin daha aktif yapıldığı gözlenmektedir. Bunun 
kamuoyunda nasıl bir algıya yol açacağı izlenecektir. 
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Toplumsal Kaygı Endeksi  

 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Toplumsal Kaygı Endeksi (ITKE), yurttaşların içinde 
bulunduğu „ruh halini‟ yansıtan bir endekstir. Bir başka deyişle, ITKE bireysel kaygıların 
toplumsal ifadesidir. ITKE‟nin periyodik olarak izlenmesi, „toplumsal ruh halimizin‟ nasıl 
değiştiğini ortaya koymaktadır. ITKE‟nin oluşturulmasında, Türkiye‟nin şu anki durumundan 
memnuniyet, geleceğe yönelik beklenti, ekonomi, demokratikleşme/insan hakları ve güvenlik/ 
terör konularındaki siyasi performans algıları dikkate alınmıştır.  
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü‟nün yaptığı araştırmalar, memnuniyet, beklenti, 
ekonomik performans, demokratikleşme/insan hakları ve güvenlik/terör konularındaki 
performans algılarındaki negatif gelişmelerin, bireylerin artan kaygılarına işaret ettiğini ve bunun, 
özellikle tüketici ve seçmen davranışlarına doğrudan yansıdığını göstermektedir. 
 
ITKE, bu endekse dâhil konularda, negatif algıya sahip olanlar ile pozitif algıya sahip olanlar 
arasındaki farkların ortalamasına 100 eklenerek hesaplanmaktadır. ITKE‟nin 100‟e eşit olması, 
toplumsal kaygı konusunda pozitif algıya sahip olanlar ile negatif algıya sahip olanların aynı 
ağırlıklara sahip olduğunu göstermektedir. ITKE‟nin 100‟ün üzerinde olması, toplumsal kaygı 
ortamına, 100‟ün altında olması ise toplumsal huzur ortamına işaret etmektedir. ITKE‟deki artış 
toplumsal kaygıda artışı, azalması ise toplumsal kaygıda azalmayı göstermektedir. 
 
ITKE‟deki değişim şu şekilde gözlenmektedir: 
 

Grafik: Toplumsal Kaygı Endeksi (TKE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2010 sonunda en alt seviyeye inen ITKE‟nin, Ocak 2011‟de yeniden yükseldiği görülmüştür. 
Bunda esas olarak, öğrenci ve işçilere yönelik polis müdahalesi nedeniyle demokratikleşme ve 
insan hakları konusunda oluşan olumsuz algının etkili olduğu yorumu yapılmıştı. Mart 2011‟de 
toplumsal kaygının yine azaldığı gözlenmektedir.  
 
Her ne kadar, özellikle son dönemde demokratikleşme ve insan hakları konularında toplumun 
önemli bir kesiminde ciddi bir kaygı artışı yaşansa da, vergi affı, sağlık ve eğitim alanındaki 
uygulamalar, dış politika gibi faktörlerin  memnuniyet ve beklenti algısını olumlu yönde 
tetikleyerek, ortalama toplumsal kaygıyı azalttığı yorumu yapılabilir. 
 
Ancak yine de ITKE‟nin 100‟ün üzerinde olması, hala kaygı duyanların nispeten daha fazla 
olduğu anlamına geldiği de vurgulanmalıdır. 
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Seçmen Eğilimleri  

 
Yurttaşların memnuniyet ve beklenti algılarının, onların yatırım ve tüketim davranışlarına nasıl 
yansıdığı yukarıda incelenmiştir. Ayrıca, bu konudaki eğilimlerin, Hükümetin çeşitli konulardaki 
performansına yönelik kamuoyu algısıyla da örtüştüğü görülmektedir.  
 
Bu bölümde, bütün bu gelişmelerin, seçmenlerin oy verme tercihlerini nasıl etkilediğini 
incelenmektedir. Ancak bir noktayı vurgulamak isteriz: Oy verme tercihleri, seçmenlerin belli bir 
zaman dilimindeki eğilimlerini yansıtır ve seçimde ortaya çıkacak oy dağılımını vermez.  
 
Sandıktan çıkacak sonucu belirleyebilmek için, bu yöndeki araştırmaların seçimden çok kısa bir 
süre öncesine kadar düzenli olarak yapılması zorunludur. Araştırmalar, seçmenlerin önemli bir 
bölümünün nihai kararlarını seçime az bir süre kala verdiklerini ortaya koymaktadır.   
 
Bu bakımdan, Türkiye Barometresi‟nde seçmenlerin oy verme tercihlerini ortaya koyarken, bir 
oran vermek yerine, partilerin birbirlerine karşı göreli durumlarının bir eğilim olarak sergilenmesi 
tercih edilmiştir.  
 
Aşağıdaki grafikte, seçmenlerin partilere yönelik oy verme tercihlerinin nasıl değiştiği 
görülmektedir. 
 
Soru: Bu Pazar milletvekilliği genel seçimi olsa, oyunuzu hangi partiye verirdiniz? (%) 

 
AKP‟ye yönelik oy tercihi, 12 Eylül Referandumu‟ndan hemen sonra en üst düzeye çıkmış, 
sonra hafif gerilemiştir. Mart‟ta AKP‟ye yönelik desteğin az da olsa yükseldiği gözlenmektedir. 
Mart 2011‟de AKP, diğer partilerden daha fazla bir seçmen desteğine sahip görünmektedir. 
 
CHP, Mayıs‟taki lider değişimin ardından ciddi bir yükseliş ivmesi yakalamakla birlikte, sonraki 
dönemde bu ivmede duraksama kaydedilmektedir. Son dönemde perş peşe kamuoyuna 
açıklanan politika önerilerinin ve seçim kampanyasının bu eğilimi nasıl değiştireceği izlenecektir. 
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Gündem 

 
Türkiye Barometresi kapsamında, kamuoyuna, gündemdeki önemli konular hakkındaki 
kanaatleri de sorulmaktadr. 
 
Mart 2011‟de aşağıdaki konuların kamuoyu tarafından desteklenip desteklenmediği 
sorgulanmıştır. 
 
Tablo: Gündemdeki Konular (%) 

 
Sağlık Bakanlığı‟nın tam gün yasası, toplumun yarısı tarafından desteklenmektedir. Yine 
toplumun yarısı, 24 yaş altındakilerin bulunduğu yerlerde içki promosyonu yapılmaması 
yönündeki uygulamayı desteklediğini ifade etmektedir.   
 
Öte yandan, Hükümetin Ortadoğu politikasını destekleyenler %38 iken, toplumun %26‟sı bu 
politikayı desteklemediğini ifade etmektedir. Yine Hükümetin et ithalatıyla ilgili uygulaması %34 
destek görürken, desteklemeyenlerin oranı %44‟tür. Akaryakıt üzerindeki özel tüketim vergisi, 
toplumun  %63‟ü tarafından desteklenmemektedir. 
 
Son haftalarda siyasetin ve medyanın en önemli gündem maddeleri olan Oda TV baskını, 
Balyoz Davası ile Yargıtay ile Danıştay‟ın daire sayılarının arttırlması gibi konularda „ortadayım‟ 
veya „fikrim yok‟ diyenlerin oranı, bir kanaat beyan edenlere göre yüksektir. Bu da toplumun 
önemli bir kesiminin, bu konularla yakından ilgilenmediğini veya kanaatini açıkça beyan etmek 
istemediğini göstermektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Destekliyorum Ortadayım Desteklemiyorum Fikrim Yok 

Hekimlerin  ya sadece hastanede veya 
sadece kendi özel muayanehanelerinde 
çalışmasını öngören tam gün yasası %53,0 %12,6 %21,9 %12,5 

24 yaş altındaki kişilerin bulunduğu yerlerde 
içki firmalarının tanıtım ve etkinlik 
yapamaması ile ilgili yönetmelik %50,2 %11,6 %30,0 %8,2 

Hükümetin Tunus, Mısır ve Libya‟daki olaylar 
hakkındaki politikası %37,6 %15,6 %26,2 %20,6 

Et ithalatının arttırılmasıyla et fiyatlarının 
düşürülmeye çalışılması %33,7 %12,8 %43,8 %9,8 

Yargıtay ve Danıştay‟ın daire sayılarının 
arttırılmasıyla ilgili kanun değişikliği" %31,2 %15,6 %26,1 %27,2 

Balyoz davasında askerlerin  tutuklanması %30,3 %12,6 %30,4 %12,5 

ODA TV adlı internet sitesine ve 
yöneticilerine  yapılan operasyon %22,2 %12,3 %25,8 %39,7 

Akaryakıt üzerindeki özel tüketim vergisi %9,8 %13,7 %62,4 %14,2 
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Ek: Endeksler ve Hesaplama Yöntemi 

 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Memnuniyet Endeksi (IME): 

 
Yurttaşların, Türkiye‟nin içinde bulunduğu durumdan duyduğu memnuniyet algısındaki değişimi izleyen bir endekstir. 
Araştırmaya katılanlardan, “Türkiye‟nin şu anki durumundan memnuniyetinizi ifade eder misiniz?” sorusuna, 5-Çok 
memnunum, 4-Memnunum, 3-Ne memnunum ne değilim, 2-Memunun değilim, 1-Hiç memnun değilim olmak üzere, 
5‟li ölçekte cevap vermeleri istenmektedir. Endeks, “çok memnunum” ve “memnunum” diyenlerin oranlarının toplamı 
ile “memnun değilim” ve “hiç memnun değilim” diyenlerin oranlarının toplamı arasındaki farka 100 eklenerek 
oluşturulmuştur. Endeks hesaplanırken baz yılı alınmamıştır. Endeks‟in 100‟e eşit olması, memnuniyet beklenti 
algısının tarafsız olduğu (memnun olanlar ile  olmayanların eşit olduğu) durumu ifade etmektedir. Endeks‟in 100‟den 
büyük olması, yurttaşların memnuniyet algısının arttığı (iyimser) görünümü ifade etmektedir. Endeks‟in 100den küçük 
olması, yurttaşların memnuniyet algısının azaldığı (kötümser) görünümü ifade etmektedir. 
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Beklenti Endeksi (IBE): 

 
Yurttaşların, Türkiye‟nin yakın geleceğine yönelik beklenti algısındaki değişimi izleyen bir endekstir. Araştırmaya 
katılanlardan, “Türkiye‟nin yakın gelecekteki durumunun nasıl olacağını düşünüyorsunuz?” sorusuna, 5-Çok daha iyi 
olacak, 4-Daha iyi olacak, 3-Aynı kalacak, 2-Daha kötü olacak, 1-Çok daha kötü olacak olmak üzere, 5‟li ölçekte 
cevap vermeleri istenmektedir. Endeks, “çok daha iyi olacak” ve “iyi olacak” diyenlerin oranlarının toplamı ile “daha 
kötü olacak” ve “çok daha kötü olacak” diyenlerin oranlarının toplamı arasındaki farka 100 eklenerek oluşturulmuştur. 
Endeks‟in 100‟e eşit olması, beklenti algısının tarafsız olduğu (iyimser beklenti içinde olanlar ile kötümser beklenti 
içinde olanların eşit olduğu) durumu ifade etmektedir. Endeks‟in 100‟den büyük olması, yurttaşların beklenti algısının 
pozitif olduğu (iyimser) görünümü ifade etmektedir. Endeks‟in 100‟den küçük olması, yurttaşların beklenti algısının 
negatif olduğu (kötümser) görünümü ifade etmektedir. 
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Yatırım Endeksi (IYE): 

 
Yurttaşların, yatırım ürünleri satın alma davranışlarındaki değişimi izleyen bir endekstir. Endeks oluşturulurken, 
tüketicilerin yatırım ürünleri satın almaya yönelik beyanları esas alınmaktadır. Araştırmaya katılanlara, içinde 
bulundukları ayda çeşitli kategorilerde yaptıkları yatırım harcamaları sorulmaktadır: “ Altın aldınız mı?”, “ Hisse senedi 
aldınız mı?”, benzeri sorularla o ay ekonomideki hareketin yönü hakkında bilgi elde edilmesi amaçlanmaktadır. 
Endeks, araştırmanın yapıldığı dönemlerde, belirtilen yatırım ürünlerini satın aldığını beyan edenlerin ortalama 
oranının 100 ile çarpılması yoluyla hesaplanmaktadır. Böylece 18 yaş üzerinde ortalama olarak 10 bin kişiden kaçının 
ilgili dönemde yatırım ürünü satın aldığı tahmin edilmektedir. Yatırım Endeksi, yatırım harcamalarının miktarındaki 
değişimi değil, yatırım ürünü satın aldığını beyan edenlerin oranındaki değişimi göstermektedir.  
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Tüketim Endeksi (ITE): 

 
Yurttaşların, dayanıklı tüketim ürünleri satın alma davranışlarındaki değişimi izleyen bir endekstir. Endeks 
oluşturulurken, tüketicilerin dayanıklı tüketim ürünleri satın almaya yönelik beyanları esas alınmaktadır. Araştırmaya 
katılanlara, içinde bulundukları ayda çeşitli kategorilerde yaptıkları dayanıklı tüketim harcamaları sorulmaktadır: 
“Buzdolabı satın aldınız mı?”, “Otomobil satın aldınız mı?” benzeri sorularla o ay ekonomideki hareketin yönü 
hakkında bilgi elde edilmesi amaçlanmaktadır. Endeks, araştırmanın yapıldığı dönemlerde, belirtilen dayanıklı tüketim 
ürünlerini satın aldığını beyan edenlerin ortalama oranının 100 ile çarpılması yoluyla hesaplanmaktadır. Böylece 18 
yaş üzerinde ortalama olarak 10 bin kişiden kaçının ilgili dönemde dayanıklı tüketim ürünü satın aldığı tahmin 
edilmektedir. Tüketim Endeksi, dayanıklı tüketim harcamalarının miktarındaki değişimi değil, dayanıklı tüketim ürünü 
satın aldığını beyan edenlerin oranındaki değişimi göstermektedir.  
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Sosyal Yaşam Endeksi (ISYE): 
 

Yurttaşların, sosyal aktivite, eğlence ve kültür alanındaki çeşitli kategorilerde yaptıkları faaliyetlerdeki değişimi izleyen 
bir endekstir. ISYE, hem bu alandaki tüketici davranışlarını izlemek için önemli bir araçtır hem de toplumun refahına 
ve sosyal psikolojisine ilişkin bir göstergedir. Endeks oluşturulurken, tüketicilerin sosyal aktivite, eğlence ve kültür 
alanındaki çeşitli kategorilerdeki faaliyetlerine yönelik beyanları esas alınmaktadır. Araştırmaya katılanlara, içinde 
bulundukları ayda çeşitli kategorilerde yaptıkları faaliyetler sorulmaktadır: “Sinemaya gittiniz mi?”, “Uçakla seyahat 
yaptınız mı?” benzeri sorularla o ay sosyal yaşam göstergeleri hakkında bilgi elde edilmesi amaçlanmaktadır. 
Endeks, araştırmanın yapıldığı dönemlerde, belirtilen sosyal aktivite, eğlence ve kültür faaliyetlerinde bulunduğunu 
beyan edenlerin ortalama oranının 10 ile çarpılması yoluyla hesaplanmaktadır.Böylece 18 yaş üzerinde ortalama 
olarak 1000 kişiden kaçının ilgili dönemde sosyal aktivite, eğlence ve kültür faaliyetinde bulunduğu tahmin 
edilmektedir. Sosyal Yaşam Endeksi Endeksi, sosyal aktivite, eğlence ve kültür harcamalarının miktarındaki değişimi 
değil, sosyal aktivite, eğlence ve kültür faaliyetinde bulunduğunu beyan edenlerin oranındaki değişimi göstermektedir.  
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Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Siyasi Performans Endeksi (ISPE): 

 
Hükümetin genel performansı ve çeşitli konulardaki performansı ile muhalefet partilerinin genel performansına yönelik 
kamuoyu algısı, Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Siyasi Performans Endeksi ile izlenmektedir. Araştırmaya 
katılanlardan, “Hükümetin genel performansını ve çeşitli konulardaki performansını nasıl değerlendiriyorsunuz?” 
sorularına, 5-Çok başarılı, 4-Başarılı 3-Ne başarılı ne başarısız, 2-Başarısız, 1-Çok başarısız olmak üzere 5‟li ölçekte 
cevap vermeleri istenmektedir. Endeks, “çok başarılı” ve “başarılı” diyenlerin oranlarının toplamı ile “başarısız” ve 
“çok başarısız” diyenlerin oranlarının toplamı arasındaki farka 100 eklenerek oluşturulmuştur. Muhalefet partileri için 
de Siyasi Performans Endeksi aynı yöntemle oluşturulmuştur. Endeks‟in 100‟e eşit olması, toplam seçmenler 
temelinde, siyasi performans konusundaki algının ne olumlu ne de olumsuz olduğunu göstermektedir. Endeks‟in 
100‟den büyük olması, toplam seçmenler temelinde, siyasi performansa yönelik toplumsal algının pozitif olduğunu 
göstermektedir. Endeks‟in 100den küçük olması, toplam seçmenler temelinde, siyasi performansa yönelik toplumsal 
algının negatif olduğunu göstermektedir. 
 
Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü Toplumsal Kaygı Endeksi (ITKE): 

 
Yurttaşların içinde bulunduğu “ruh halini” yansıtan bir endekstir. Bir başka deyişle, IKMGTKE bireysel kaygıların 
toplumsal ifadesidir. ITKE‟nin periyodik olarak izlenmesi, “toplumsal ruh halimizin” nasıl değiştiğini ortaya 
koymaktadır. ITKE‟nin oluşturulmasında, Türkiye‟nin şu anki durumundan memnuniyet, geleceğe yönelik beklenti, 
ekonomi ve güvenlik/ terörle mücadele konularındaki siyasi performans algıları dikkate alınmıştır. ITKE, bu endekse 
dâhil konularda, negatif algıya sahip olanlar ile pozitif algıya sahip olanlar arasındaki farkların ortalamasına 100 
eklenerek hesaplanmaktadır. ITKE‟nin 100‟e eşit olması, toplumsal kaygı konusunda pozitif algıya sahip olanlar ile   
negatif algıya sahip olanların aynı ağırlıklara sahip olduğunu göstermektedir. ITKE‟nin 100‟ün üzerinde olması, 
toplumsal kaygı ortamına, 100‟ün altında olması ise toplumsal huzur ortamına işaret etmektedir. IKMGTKE‟deki artış 
toplumsal kaygıda artışı, azalması ise toplumsal kaygıda azalmayı göstermektedir. 

Türkiye Barometresi hakkında 

 
Türkiye Barometresi Araştırması‟nın amacı, yurttaşların memnuniyet ve beklenti algılarını tespit etmek, ekonomideki 
hareketliliği tüketicilerin yatırım ve tüketim harcamalarını ölçerek belirlemek, hükümetin ve muhalefetin siyasi 
performansına yönelik toplumsal algıyı tespit etmek, seçmenlerin oy tercihlerinin değişimini izlemektir. 

Araştırma Ipsos KMG tarafından, 18 yaş üstü Türkiye nüfusunu temsil eden bir örnek yapısı ile iki aylık dönemlerde 
gerçekleştirilmektedir. Araştırma 12 NUTS bölgesinden seçilen 13 il ve bağlı ilçelerinde gerçekleştirilmiştir. 
Araştırmanın örneklem büyüklüğü 1500‟dür. Araştırma kantitatif yöntemle gerçekleştirilen bir saha çalışmasına 
dayanmaktadır. Saha çalışmasında, tabakalı tesadüfi örnekleme ve yüz yüze görüşme tekniği kullanılmıştır. Veriler, 
2010 ADNKS bilgileri ve 2009 Yerel Seçimleri İl Genel Meclisi sonuçlarına göre ağırlıklandırılmıştır. Araştırmanın 
genel istatistiki hata payı, % 95 güven aralığında ± % 2,5‟tir. 

Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü 

 

Ipsos, sosyal ve siyasal araştırmalar alanındaki küresel liderliğini, Ipsos Sosyal Araştırmalar Enstitüsü adı altında 
yürütüyor. Ipsos Sosyal Araştırmalar Enstitüsü‟nün temel misyonu, karar alıcılarının daha iyi karar almalarına 

yardımcı olma amacıyla, kamuoyunun, yurttaşların,  kamu hizmetlerinden yararlananların ve tüm sosyal paydaşların 
eğilimlerini, beklentilerini, görüş ve önerilerini anlamak ve ortaya çıkarmaktır. Ipsos Sosyal Araştırmalar Enstitüsü, 
64 ülkedeki araştırma faaliyetleriyle, küresel ölçekte entegre bir ağa sahiptir. Ipsos Sosyal Araştırmalar Enstitüsü, 

değişik ülkelerdeki bölümleri aracılığıyla, kamu hizmetleri, siyasal eğilim ve beklentiler, sosyal sorumluluk ve sosyal 
politika konularında, çeşitli hükümet kuruluşlarına, yerel yönetimlere, belediyelere, uluslararası kuruluşlara, değişik 
AB birimlerine, sivil toplum kuruluşlarına, ulusal ve uluslararası vakıflara ve özel şirketlere araştırma ve danışmanlık 
hizmeti sunmaktadır. 

Bu küresel ağın Türkiye‟deki temsilcisi olan Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü, demokrasiyi  günlük 

hayatın demokrasisi haline dönüştürme gerekliliğinden hareket etmektedir. Bu gerekliliğin, ancak sosyal araştırmaları 
yönetim sisteminin doğal bir parçası haline getirmekle mümkün olacağı bilinciyle ve ülkemizde kamu kurumlarının, 
sivil toplum kuruluşlarının ve yerel yönetimlerin sosyal araştırma kültürünü eskisine göre daha çok sahiplendiğini 
dikkate alarak, Türkiye‟de sosyal ve siyasal  araştırmaları yeni ve kurumsal bir düzeye çıkarmayı amaçlamaktadır. 

Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar Enstitüsü’nün vizyonu, ülkemizde profesyonel kurallarla hareket eden, güçlü 

araştırma altyapısı ve uluslararası bilgi birikimi ile sosyal ve siyasal araştırmalar alanında, bağımsızlaşma, 
şeffaflaşma, kurumsallaşma yönündeki dönüşüm sürecine öncülük yapmaktır. Ipsos KMG Sosyal Araştırmalar 
Enstitüsü’nün misyonu, demokrasinin günlük hayatın demokrasisine dönüşerek derinleşmesi, kamu ve sivil toplum 

kaynaklarının daha etkin ve verimli kullanımının artması ve topluma karşı sorumlu olan kuruluşların ölçülebilir hale 
dönüşmesi için gerekli araştırma ve danışmanlık hizmetini sunmaktır. 


